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Nr 74

Av herr Lindblad, angående lokaliseringen av den grundläggande 
'polisutbildning en.

(Lika lydande med motion nr 90 i Andra kammaren)

I årets statsverksproposition begärs riksdagens godkännande av försla
get att förlägga den grundläggande polisutbildningen till de lokaler som 
blir lediga vid Svea livgardes utflyttning från nuvarande område på Jär- 
vafältet. I proposition nr 2 begärs att medel för ombyggnad till en del skall 
anvisas redan under innevarande budgetår på tilläggsstat.

Förslaget är snabbt påkommet. Byggnaderna har ju inte friställts för 
att ge polisen lokaler. I stället har statens järvafältsdelegation sökt efter 
nya statliga uppgifter för lokalerna, varefter byggnadsstyrelsen gjort un
dersökningar.

Därest Svea livgarde inte flyttat eller om lokalerna föreslagits för annan 
användning skulle polisskolan av allt att döma under en tid framöver ha va
rit kvar i nuvarande lokaler.

Justitieministern föreslår nu en omlokalisering av polisskolan. Flyttning
en rör en liten sträcka. Likväl kan hävdas att i anslutning till en omlokali
sering bör fler alternativ prövas. Under senare tid har nämligen frågan om 
utflyttning från Stockholm av statlig verksamhet diskuterats. Många häv
dar att redan befintlig verksamhet bör prövas, men självfallet är det sär
skild anledning att fråga sig om en utflyttning är möjlig innan man beslutar 
sig för att låta statlig verksamhet flytta in i nya lokaler i Storstockholms
området.

Polisutbildningen synes kunna förläggas till annan ort än Stockholm. 
Större landsortsstäder bör kunna erbjuda goda lärarkrafter, också på del
tid. Före centraliseringen av utbildningen skedde sådan på flera platser ute 
i landet, och för viss polisutbildning finns fortfarande enheter utanför 
Stockholmsområdet (körutbildning i Västerås, helikopterutbildning i Bo
den, hundutbildning i Sollefteå). Riksdagen bör begära att frågan om flytt
ning av polisskolan inte avgörs förrän också t. ex. Gävle och Östersund 
övervägts som alternativ.

Argumentet att det blir billigare att bygga om Svea livgardes anlägg
ningar än att bygga nytt blir möjligt endast om livgardesanläggningama 
inte kan finna annan statlig användning eller säljas. Det förefaller osanno
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likt att ett etablissement som detta skulle behöva stå obrukbart i den över
hettade Storstockholmsregionen.

Med hänvisning till ovanstående hemställes,
1. att riksdagen avslår förslagen i statsverkspropositio

nen och proposition nr 2 angående utgifter på tilläggsstat 
II: Kapitalbudbeten, II. Statens allmänna fastighetsfond, 
1. Polishus m. m. i vad avser investeringsanslag för flytt
ning av polisutbildningen till Svea livgardes nuvarande lo
kaler,

2. att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj :t begär skynd
sam utredning om möjligheterna att lokalisera den grund
läggande polisutbildningen till Gävle eller Östersund.

Stockholm den 20 januari 1970

Hans Lindblad (fp)


